



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 978 614 582
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: KONGSBERG DEFENCE & AEROSPACE AS
Forretningsadresse: Kirkegårdsveien 45
3616 KONGSBERG

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Vidar Selvig
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.04.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 25.05.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1,2,3	10 654 472 000	9 136 419 000
Annen driftsinntekt		14 873 000	1 202 000
Sum inntekter		10 669 344 000	9 137 622 000
Kostnader			
Varekostnad	3,4,5	4 309 022 000	3 795 039 000
Lønnskostnad	6,7	2 985 334 000	2 741 626 000
Avskrivning og nedskrivning	8	262 040 000	264 066 000
Andre driftskostnader	3,8,9	1 377 166 000	1 163 461 000
Sum kostnader		8 933 563 000	7 964 192 000
Driftsresultat		1 735 782 000	1 173 430 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på andre investeringer		191 984 000	130 158 000
Annen rente og finansinntekt		1 566 000	6 805 000
Sum finansinntekter		193 550 000	136 963 000
Annen rente og finanskostnad	4	-28 454 000	1 484 000
Sum finanskostnader		-28 454 000	1 484 000
Netto finans		222 004 000	135 479 000
Ordinært resultat før skattekostnad		1 957 785 000	1 308 909 000
Skattekostnad på ordinært resultat	10	379 286 000	257 386 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 578 500 000	1 051 522 000
Årsresultat		1 578 500 000	1 051 522 000
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 578 500 000	1 051 522 000
Overføringer og disponeringer			
Konsernbidrag	11	-839 140 000	-163 558 000
Avgitt konsernbidrag	11	1 063 323 000	1 764 359 000



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer annen egenkapital	11	1 354 318 000	-549 279 000
Sum overføringer og disponeringer		1 578 500 000	1 051 522 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Aktivert utvikling	8	698 272 000	673 760 000
Lisensrettigheter og varemerker	8	13 455 000	25 477 000
Sum immaterielle eiendeler		711 727 000	699 237 000
Varige driftsmidler			
Maskiner, anlegg, driftsløsøre og transportmidler	8	840 952 000	677 373 000
Sum varige driftsmidler		840 952 000	677 373 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	12	757 305 000	140 805 000
Investeringer i tilknyttet selskap	13	2 726 834 000	2 726 819 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	3	11 349 000	16 225 000
Investeringer i andre aksjer	13	22 710 000	8 560 000
Sum finansielle anleggsmidler		3 518 198 000	2 892 409 000
Sum anleggsmidler		5 070 876 000	4 269 019 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varebeholdning	14	1 043 034 000	732 302 000
Sum varer		1 043 034 000	732 302 000
Fordringer			
Kundefordringer	3,15,1 6	2 536 292 000	1 264 887 000
Prosjekter under utførelse	17	4 214 959 000	3 682 359 000
Andre kortsiktige fordringer	4,15	648 651 000	618 385 000
Konsernfordringer	3	855 766 000	178 943 000
Sum fordringer		8 255 667 000	5 744 574 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	18	3 954 000	4 261 000
Konsernkontoinnskudd	18	700 867 000	3 099 236 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		704 821 000	3 103 497 000
Sum omløpsmidler		10 003 522 000	9 580 373 000
SUM EIENDELER		15 074 399 000	13 849 392 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	11	60 000 000	60 000 000
Overkurs	11	930 000 000	930 000 000
Annen innskutt egenkapital	11	226 590 000	226 590 000
Sum innskutt egenkapital		1 216 590 000	1 216 590 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	11	1 874 136 000	434 406 000
Sum opptjent egenkapital		1 874 136 000	434 406 000

Sum egenkapital

3 090 726 000 **1 650 996 000**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	7	31 005 000	201 171 000
Utsatt skatt	10	618 490 000	625 458 000
Sum avsetninger for forpliktelser		649 495 000	826 629 000

Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld	3	2 888 000	30 480 000
Sum annen langsiktig gjeld		2 888 000	30 480 000

Sum langsiktig gjeld

652 383 000 **857 109 000**

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld		474 073 000	642 191 000
Betalbar skatt		223 527 000	72 094 000
Skyldig offentlige avgifter		187 765 000	162 177 000
Forskudd fra kunder	16,19	6 657 649 000	6 474 369 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Kortsiktig konserngjeld	3	1 244 632 000	2 265 467 000
Leverandørgjeld til konsernselskaper	3	71 276 000	75 913 000
Annen kortsiktig gjeld	20	2 472 368 000	1 649 075 000
Sum kortsiktig gjeld		11 331 290 000	11 341 287 000
Sum gjeld		11 983 673 000	12 198 396 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		15 074 399 000	13 849 392 000



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6a, 0191 Oslo
Postboks 1156 Sentrum, 0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

Årsberetning 2022

Virksomhetens art og tilholdssted

Kongsberg Defence & Aerospace AS (selskapet/KDA) har hovedkontor i Kongsberg og er et heleid datterselskap av Kongsberg Gruppen ASA. Bedriften utvikler og produserer avansert forsvars- og aerospacemateriell hovedsakelig til det norske Forsvaret og til det internasjonale space- og forsvarsmarkedet.

Hovedforhold

Selskapets driftsinntekter økte fra 2021 til 2022 med 16,8 % til NOK 10.669 millioner. Divisjonene Missile Systems Integrated Defence Systems og Aerostructures hadde vekst i driftsinntektene mens Land Systems og Space & Surveillance hadde lavere driftsinntekter.

Selskapets ordremengde var også i 2022 svært høy med NOK 18.595 millioner mot NOK 20.408 millioner i 2021. Ordreservene har økt fra NOK 33,9 milliarder til NOK 41,9 milliarder ved årets utgang. Ordremengden svinger normalt mye grunnet større enkeltkontrakter i enkelte år. De største nye kontraktene i 2022 er ordre på NSM-missiler til Australia, Nederland og USA, og deler til kampflyet F-35. Den sterke ordreservene gir et godt utgangspunkt for fortsatt vekst i driftsinntektene. I 2022 ble det i tillegg signert en ny 5-årig rammeavtale med US Army til en verdi av ca. USD 1,5 milliarder. Avtalen dekker videre leveranser, vedlikehold og utvikling til programmet Common Remotely Operated Weapon Stations (CROWS). Ordremengde vil først bli registrert ved avrop under rammekontrakten.

Covid-19 pandemien har siden det første utbruddet i starten av 2020 medført stor usikkerhet for globale verdikjeder med reiserestriksjoner, karantenebestemmelser og andre smittevern hensyn, i tillegg til vareslyt av innsatsfaktorer og ferdige produkter. Store deler av verden har i løpet av 2022 kommet tilbake til normale tilstander uten vesentlige restriksjoner, og det er ingen utsikter til betydelige tilbakeslag. KDA har i 2022 ikke vært vesentlig påvirket av pandemien, og selskapet vil fortsette å følge utviklingen for å beskytte egne ansatte, forretningsforbindelser og i størst mulig grad sikre normal forretningsdrift. Etter snart tre år med Covid-19 har selskapet gjort seg mange erfaringer som vil være verdifulle i håndteringen av eventuelle fremtidige pandemier og andre krisesituasjoner.

Året 2022 ble preget av Russlands invasjon av Ukraina som startet den 24. februar 2022. Som følge av invasjonen ble det innført brede økonomiske sanksjoner mot Russland, og krigføringen medførte raskt store forstyrrelser for energimarkedene og vareslyt generelt. Disse effektene kom i tillegg til de effektene på markedene som oppsto som følge av Covid-19 pandemien og den påfølgende oppturen i verdensøkonomien hvor etterspørselen økte mer enn tilbudet.

Invasjonen av Ukraina har også medført en ny sikkerhets situasjon i Europa som understreker viktigheten av nasjoners forsvarsevne og betyr sikkerhetsbehov som må dekkes. KDA opplevde gjennom året et økende antall tilbudsforepørsler og fokus på selskapets produktportefølje knyttet til denne utviklingen.

Som følge av store svingninger i tilbud av varer og tjenester under pandemien har verdensøkonomien i 2022 vært preget av inflasjon og påfølgende renteøkninger fra sentralbankene. KDA har sammen med resten av konsernet vært



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B7420484852A1F26



utsatt for prisøkninger på energi-, lønns- og materialkostnader, og har i 2022 iverksatt tiltak for å sikre lønnsomheten i våre leveransekontrakter.

Driftsforhold

Det har også i 2022 vært høy aktivitet både på utviklings-, leveranse- og markedssiden i selskapet. Driftsinntektene økte fra året før og endte på NOK 10.669 millioner (NOK 9.138 millioner). Driftsinntektene preges av at enkelte divisjoner har prosjekter hvor leveransetakten og derav driftsinntektene varierer over tid. Høyt nivå på ordreinngangen i årene fra 2019 til 2022 har gitt en markant økning i aktivitetsnivået i divisjonene Integrated Defence Systems og Missile Systems i 2022 i forhold til året før. Det har generelt vært god prosjektgjennomføring i de store prosjektene i selskapet, og disse har i hovedsak fulgt oppsatte planer og vært de viktigste bidragstjerne til resultatet også i 2022.

Driftsresultatet på NOK 1.736 millioner (driftsmargin 16,3 %) i 2022 representerer en betydelig økning fra 2021 hvor driftsresultatet var NOK 1.173 millioner (driftsmargin 12,4 %). Resultatet før skatt er NOK 1.958 millioner i 2022 mot NOK 1.309 millioner året før. Hovedårsakene til økningen er økt volum og god gjennomføring i de store prosjektene.

Divisjonen Integrated Defence Systems hadde høy leveransetakt på flere store prosjekter og en vekst i driftsinntekter på 56 % i 2022. Divisjonen leverer blant annet luftvernssystemet NASAMS, kampsystemer til ubåter og digitale løsninger til militære kjøretøy. Ordreservene som er på NOK 11,5 milliarder består hovedsakelig av luftvernprosjekter samt kampsystemer til nye ubåter til Norge og Tyskland. Divisjonen oppnådde svært god lønnsomhet i sine prosjekter i 2022.

Divisjonen Missile Systems hadde 32 % vekst i driftsinntekter og en ordreinngang på over NOK 11 milliarder i 2022. Naval Strike Missile (NSM) og Joint Strike Missile (JSM) er hovedproduktene i divisjonen. Disse langtrekkende høypresjonsmissilene er verdensledende med sitt 5. generasjons lav-signatur design. Missile Systems signerte flere kontrakter for leveranse av NSM gjennom året, blant annet en betydelig kontrakt med Australia verdt nær NOK 6 milliarder. NSM og JSM er nå solgt til eller valgt av totalt 12 nasjoner. Divisjonen skal levere en ordreservert over NOK 21 milliarder over de neste årene.

Divisjonen Land Systems leverer fjernstyrte våpentyngningsystemer (RWS) og kommunikasjonsutstyr. Mangel på komponenter knyttet til leveranse av RWS påvirket divisjonen negativt gjennom året. Situasjonen bedret seg noe inn mot slutten av året, men utviklingen følges nøye og påvirker fortsatt fremdrift og leveranser noe. Driftsinntektene i 2022 var 24 % lavere enn året før. Den nye 5-årige rammeavtalen med US Army til en verdi av ca. USD 1,5 milliarder dekker videre leveranser, vedlikehold og utvikling til programmet Common Remotely Operated Weapon Stations (CROWS). KONGSBERG har vært leverandør til CROWS-programmet siden 2007 og har siden da levert over 14.000 CROWS-systemer og over 21.000 RWS totalt til kunder i 28 land. Divisjonen hadde ved utgangen av 2022 en ordreservert på NOK 5,8 milliarder.

KDA har gjennom divisjonen Aerostructures siden 2008 vært leverandør av flydeker, i avansert kompositt og titan, til kampflyet F-35. Leveransevolumene har i hovedsak økt hvert år, og fra å produsere noen få dekket de første årene er programmet nå oppe i full produksjonstakt. Divisjonens driftsinntekter var 2 % høyere i 2022 enn året før. Divisjonen har en ordreservert på NOK 4,2 milliarder som hovedsakelig består av ordre til F-35 programmet men også flere andre produksjons- og vedlikeholdskontrakter.

Divisjon Space & Surveillance hadde driftsinntekter på i underkant av NOK 0,5 milliard i 2022, en reduksjon på 4 % fra 2021. Divisjonen hadde en ordreservert på i NOK 0,9 milliard ved inngangen til 2022. KDA er, gjennom divisjonen Space & Surveillance og den 50 % eide virksomheten Kongsberg Satellite Services (KSSAT), Nordens største leverandør av utstyr og tjenester til romfartsindustrien. KSSAT sine driftsinntekter på nær NOK 1,5 milliarder og ordreservert på over NOK 4 milliarder er ikke inkludert i divisjonens tall da dette inngår i regnskapene som andel fra tilknyttet selskap.

Romfart er en viktig satsing for KDA og i 2022 kjøpte selskapet majoritetsandelen av det litauiske småsatellitt-selskapet NanoAvionics med en eierandel på 78,5 % av aksjene. Selskapet er en ledende aktør innen utvikling og produksjon av småsatellitter og har bidratt til over 120 satellittprosjekter.

KDA har flere produktporteføljer som er godt posisjonert mot fremtidige behov og forventet markedsutvikling. Det er stor internasjonal interesse både for selskapets missiler, luftvernssystemer, våpentyngningsystemer og andre



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AECF41D7B74204B4862A1F26



kommando- og kontrollsystemer i tillegg til de fjernstyrte våpenstasjoner. Det er samtidig fortsatt høy markedsaktivitet mot flere store programmer i blant annet Europa, USA og Asia. Romfartsvirksomheten i divisjon Space & Surveillance er også godt posisjonert i et økende marked.

Siden 2016 har selskapet vært eier av 49,9 % av Patria Oyj. Patria som også eier 50 % av aksjene i norske Nammo, er Finlands største forsvarsbedrift med hovedvekt på service- og vedlikeholdsoppdrag for det finske forsvaret. Patria har også en betydelig industriell aktivitet med salg både til Finland og til eksportmarkedet. Patria leverte et godt årsresultat også i 2022.

Markedsforhold og rammebetingelser

Selskapet har i samarbeid med det norske Forsvaret og Forsvarets forskningsinstitutt over tid utviklet systemer for Norge som har vist seg konkurransedyktige internasjonalt. Det er av stor betydning for selskapet at dette nasjonale samarbeidet fortsetter. Samarbeidet gir det norske Forsvaret mulighet til å utvikle og ta i bruk teknologi som er spesielt godt egnet for norske forhold, og som samtidig har en kvalitet og kostnad som gjør at den kan vinne frem i internasjonal konkurranse.

Investeringsprosessen i forsvarsprogrammer er omfattende og tidkrevende. Kundene for store forsvarssystemer er myndighetene i de respektive land. Disse kundene vurderer nasjonal sikkerhet og innenlands næringsutvikling som en vesentlig faktor, i tillegg til pris og ytelse ved kjøp av forsvarsmateriell. Nasjonale budsjetter og politiske føringer vil derfor få en sterk innvirkning på om og når eventuelle kontrakter kan inngås med KDA. Markedet er ikke underlagt internasjonale frihandelsavtaler og er mer preget av nasjonal proteksjonisme enn det man ser i de fleste andre næringer. Forutsigbarhet i eksportregelverket for forsvarsmateriell og praktiseringen av dette er derfor en viktig rammebetingelse for KDA.

Det er viktig for norsk forsvarsindustri at norske myndigheter legger vekt på gjenkjøpsavtaler, felles utviklingsavtaler og avtaler som sikrer markedsadgang i forbindelse med kjøp av forsvarsmateriell fra utlandet. Når det norske Forsvaret gjør store investeringer gjennom utenlandske leverandører, utgjør dette ofte vesentlige deler av forsvarsbudsjettet. For å sikre forsvarsleveranser som er godt tilpasset norske forhold og en leve- og konkurransedyktig norsk forsvarsindustri, understrekes viktigheten av norsk deltakelse i slike programmer. Både Regjeringen og Stortinget har understreket betydningen av industriell deltakelse for norsk industri, og at dette er i tråd med internasjonal praksis. Slik deltakelse betyr for KDA også økt aktivitet hos mange av selskapets nær 1.200 norske underleverandører.

Forutsigbarhet i eksportregelverket for forsvarsmateriell og praktiseringen av dette er også en viktig rammebetingelse for driften. Selskapet vil fortsatt vektlegge partnerskap med store forsvarsleverandører og ytterligere øke fokus på å støtte lokal industri i forretningsområdets markeder. Selskapets posisjon som en attraktiv forsvarsleverandør i det internasjonale markedet vil fortsatt være basert på et nært samarbeid med det norske Forsvaret. Dette samarbeidet er plattformen for å utvikle ledende produkter som er nødvendig for et moderne forsvar.

Bærekraft og ESG

Styret legger vekt på at selskapet skal drive sin virksomhet etisk, sosialt og miljømessig ansvarlig. Selskapet skal stå for en bærekraftig utvikling hvor det er balanse mellom resultater, verdiskaping og miljømessige, sosiale og styringsmessige forhold (ESG).

KDA er som Kongsberg Gruppen for øvrig eksponert for klimarelatert finansiell risiko og jobber systematisk for å identifisere risiko og muligheter knyttet til klimaendringer og omstillingen til et lavutslippssamfunn. Risikovurderingene er integrert i selskapets risikostyring og -rapportering. KDA rapporterer i tråd med anbefalingene fra Task Force on Climate Related Financial Disclosures.

I tillegg til klima, vurderes overgangen til en sirkulær økonomi, bærekraftig leverandørkjede, menneskerettigheter og antikorupsjon som finansielt vesentlige ESG-temaer for KDA.

Konsernets compliance- og antikorupsjonsprogram, som følges av selskapet, evalueres hvert tredje år. Dette gjøres for å holde retningslinjene oppdatert på den generelle utviklingen innen området. I 2022 har selskapet, i tråd med konsernets arbeid med samsynsansvar, fortsatt hatt fokus på antikorupsjon og rutiner for oppfølging av



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AEC44D7B74204B4862A1F26



leverandørnettverket og datterselskaper i forhold til problemstillinger knyttet til samfunnsansvar, menneske- og arbeidstakerrettigheter og ytre miljø.

Selskapet bidrar til å rette fokus på realfagsutdanning i skolen. Som ledd i å motivere elever i ungdomsskolen og på videregående skole til å velge realfag stiller selskapet med ressurser som holder foredrag om viktigheten og relevansen av realfagskompetanse i dagens arbeidsmarked. I tillegg tar selskapet inn et stort antall sommerstudenter hvert år som får prøve seg i spennende prosjekter og får erfaring med anvendelse av teori i praksis.

Det henvises til Kongsberg Gruppens bærekraftsrapport for en nærmere beskrivelse av arbeidet med bærekraft og ESG.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet er av en art som i liten grad er forurenkende på det ytre miljø. Det henvises til Kongsberg Gruppens bærekraftsrapport for ytterligere detaljer.

Arbeidsmiljø, personal og organisasjon

Antall ansatte økte med 182 i 2022 til totalt 2.886 pr 31.12.2022. Det er totalt sysselsatt 2.829 årverk ved utgangen av 2022 mot 2.655 ved utgangen av 2021.

Sykefraværet i 2022 var 4,5 %, opp fra 3,3 % i 2021. Sykefraværet har hatt en oppgang etter pandemien. Det jobbes derfor tett med oppfølging og forebygging, samt kartlegging av eventuelle post-covid-effekter. KDA sammen med konsernet søker også erfaring og beste praksis på utsiden av egen organisasjon.

I løpet av 2022 ble det registrert 837 HMS-observasjoner og hendelser i selskapet. To av hendelsene ble klassifisert som høyrisikohendelser, 7 hendelser medførte sykefravær, 2 hendelser medførte behov for legebehandling men uten sykefravær og 38 hendelser ble definert som mindre hendelser uten behov for medisinsk behandling. Det ble i tillegg registrert 23 nestenulykker i 2022.

Medarbeiderundersøkelser viser at arbeidsmiljøet oppfattes som godt, og det arbeides kontinuerlig med arbeidsmiljømessige tiltak. Arbeidet med kompetansekartlegging og kompetanseutvikling har fortsatt i 2022.

En viktig forutsetning for å lykkes langsiktig er at medarbeidernes kompetanse forvaltes på en god måte. Det er et mål å utvikle og øke mangfoldet i selskapet, slik at ulik erfaring, kultur, utdanning og tenkemåte er representert. Dette bidrar til å øke evnen til fornyelse og bedrer beslutninger. Selskapet arbeider for å øke utvekslingen av kunnskap og medarbeidere mellom selskapene innad i konsernet. Gode arbeidsprosesser og utviklingsmuligheter er viktige virkemidler for å rekruttere og beholde gode medarbeidere. Selskapet legger stor vekt på kompetanseutvikling, og arbeider kontinuerlig med å videreutvikle og koordinere opplærings tiltak. En egen opplæringsavdeling i selskapet er under etablering.

Selskapet investerer i ledelsesutvikling. Høy kompetanse og kapasitet hos lederne i selskapet er en av de mest sentrale elementer i realiseringen av selskapets og konsernets strategi.

Samarbeidet med de ansattes organisasjoner gjennom de etablerte samarbeids- og representasjonsordningene er godt, og gir verdifulle bidrag til å møte selskapets utfordringer på en konstruktiv måte.

Styreansvarsforsikring

Kongsberg Gruppen ASA har en styreansvarsforsikring gjeldende for konsernets styremedlemmer, konsernsjef og ledende ansatte. Styreansvarsforsikringen dekker rettslige finansielle krav som rettes mot styret eller ledelse basert på handlinger i styreverv eller ledelse. Forsikringen er gjeldende for morselskapet og alle datterselskaper hvor Kongsberg Gruppen har eierandel på mer enn 50 prosent.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AEE44D7B74204B4842A1F26



Mangfold, likestilling og diskriminering

Selskapet har en personalpolitikk som skal sikre like muligheter og rettigheter samt hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, språk, religion, livssyn og kjønn. Videre har selskapet som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

Ved utgangen av 2022 var det 24,6% av de ansatte kvinner, mot 24,4% i 2021. Av rekrutterte nye medarbeidere i 2022 var 25,2% kvinner. Det er to kvinnelige styremedlemmer og tre kvinnelige varumedlemmer i selskapets styre. Arbeidet med å fremme likestilling fortsatte i 2022. Styret vurderer at selskapet er i god overensstemmelse med gjeldende regelverk på området.

I den grad det er mulig søker selskapet å tilpasse arbeidsforholdene, slik at også personer med nedsatt funksjonsevne kan ta arbeid i bedriften.

Hovedaktiviteten i selskapets er knyttet til leveranser hvor det kreves spesiell sikkerhetsklærning av medarbeiderne.

Nedenfor følger en sammenstilling av lønnsforskjeller på ulike stillingsnivå:

- Stillingsnivå er basert på 6 stillingsnivåer under øverste leder i KDA AS.
- Stillinger på samme stillingsnivå kan være forskjellige i omfang og ansvar og vil dermed kunne bli avløst ulikt.
- Et pågående tiltak i selskapet er etablering av et felles karrieresystem. Systemet inneholder 17 karrierestruer, og hver karrierestruer vil ha fra 6-12 ulike nivåer. Ansatte er innplassert i en karrierestruer og på et spesifikt nivå basert på jobbinnhold og ansvar. På denne måten sammenlignes lønn for tilsvarende stillinger, og det kan iverksettes tiltak der det er skjevheter mellom kjønnene.
- For fagarbeidere i produksjonstillinger benyttes Fellesforbundets lønnsstabell som er lik for alle, uavhengig av kjønn.

Stillingsnivå	Snitt grunnlønn kvinner/lt menn	Snitt «Total kompensasjons-utbetaling»** kvinner/lt menn	Andel kvinner	Andel menn
Senior Management	1A*	1A*	1A*	1A*
Experienced Manager / Expert	100,1%	92,0%	15,6%	84,4%
Manager / Specialist	96,8%	91,8%	18,3%	81,7%
Professional (i.e. project managers, team managers, senior engineers)	99,8%	90,3%	25,6%	74,4%
Vocational (i.e. technicians, engineers)	104,1%	110,7%	41,7%	58,3%
Procedural (i.e. coordinators, administrators)	95,9%	95,9%	83,0%	17,0%

* Det må være minst fem av hvert kjønn i en gruppe for at vi skal kunne publisere resultatene fra lønnskartleggingen offentlig. Utvalget er her mindre enn fem av hvert kjønn.

** «Total kompensasjons utbetaling» består av «kontante ytelser», «uregelmessige tillegg», «overtidsgodtgjørelse» og «skattepliktige naturytelser».

Kjønnsbalanse 2022:

- Selskapet jobber aktivt og målrettet med å tiltrekke seg flere kvinner.
- Utlyste stillinger er fulltidstillinger. Lavere stillingsprosenter innvilget basert på ansattes søknader om redusert stilling.
- Antall midlertidig ansatte er stabilt lavt, og på samme nivå som i 2021.
- Antall deltidstillinger har en svak nedgang i forhold til 2021.
- Antall uker foreldrepermisjon har økt med 30% for kvinner og 52% for menn fra 2021.
- I antall ansatte har selskapet hatt 8% økning kvinner og 6% økning menn.

Nedenfor følger en statistikk som viser andel midlertidige ansatte, andel ansatte i deltidstillinger, og antall uker foreldrepermisjon:



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Midlertidige ansatte		Ansatte i deltidsstillinger		Foreldrepermisjon	
I prosent av totalt antall ansatte					
Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
0,4%	1,2%	1,5%	1,2%	766	1143

Arbeid for likestilling og mot diskriminering

Selskapet ser på mangfold som en styrke. Gjennom en inkluderende kultur hvor de ansatte opplever å bli behandlet med respekt og likeverd samt at de føler at de hører til, arbeider selskapet målrettet for at individuelle ulikheter verdsettes for dermed å bidra til å skape et godt arbeidsmiljø og gode verdier for bedriften.

Slik arbeider KDA for å sikre likestilling og ikke-diskriminering i praksis:

- Selskapets likestillingsarbeid er forankret i Kongsberg Gruppens Corporate People Strategy, og er en del av selskapets bærekraftsmål.
- KPI'er settes hvert år av konsernet og gjelder for hele Kongsberg Gruppen.
- Kvartalsvis KPI-rapportering til HR Forum, konsernledelse og konsernstyret på kjønnsfordeling, rekruttering, antall kvinnelige ledere, etterfølgerkandidater, talentutvikling og studenter.
- Tilrettelegger for fleksible arbeidsforhold, bl.a. hjemmekontoravtale, fleksitid, kjernetid, redusert arbeidstid etter avtale med heusyn på ansattes ønsker.
- Like lønn er tema i lønnsmøter og i årlige lønnsforhandlinger med fagforeningene.
- Analyserer og iverksetter tiltak på lønnskjvhet ved innføring av nytt karrieresystem.
- Samarbeider med utdanningsinstitusjoner og studentprosjekter for å øke interesse for teknologifag og yrkesfag med spesielt fokus på jenter.
- Oppfølging av sykemeldte og tilrettelegging i forbindelse med funksjonsmedvettelse.
- Forbedre vilkårene for ordinært arbeidsliv for begge kjønn.
- Sikre kunnskap blant ansatte om selskapets rutiner for varsling av kritikkverdige forhold.

Selskapet samarbeider tett med NAV og deres tiltaksarrangementer for å bidra til å redusere utenforskap ved å tilby arbeidstrening til personer som av ulike årsaker har falt utenfor arbeidslivet og ikke får jobb på den tradisjonelle måten. Kongsberg Defence & Aerospace AS anser dette som en del av sitt samfunnsoppdrag og besytter arbeidstrening aktivt som en del av sin rekruttering. Som et stort selskap med et bredt utvalg av muligheter, så er KDA en døråpner og et springbrett tilbake til arbeidslivet for mange. De siste årene har selskapet tilbudt et rekordhøyt antall personer muligheten til å kartlegge sin arbeidsevne gjennom arbeidstrening. Flertallet av disse har fått fast eller midlertidig ansettelse i bedriften.

Redegjørelsen etter åpenhetsloven vil for øvrig bli tilgjengeliggjort på Kongsberg Gruppens hjemmeside.

Teknologi, forskning og utvikling

En betydelig andel av selskapets verdiskaping består i utvikling av høyteknologiske løsninger til det nasjonale og internasjonale markedet. Høy kompetanse og deling av kunnskap innad i konsernet er viktige forutsetninger for konkurransevnen. Selskapet satser kontinuerlig på produktutvikling, både egenfinansiert og gjennom kundefinansierte programmer. Total egenfinansiert produktutvikling, kostnadsført og aktivert, utgjør 1,8 % av driftsinntektene i 2022. I tillegg kommer betydelig kundefinansiert utvikling som inngår selskapets driftsinntekter.

Risiko

Operasjonell risiko er for selskapet i hovedsak knyttet til gjennomføring av prosjekter med høy teknisk kompleksitet, hvor gjennomføringsvne og produktkvalitet er avgjørende. Gjennomføring av kompliserte tekniske prosjekter er en del av selskapets kjernekompetanse. Historisk har gjennomføringsvnen og kvaliteten på produktene vært tilfredsstillende. Kvalitet og leveransedyktighet er sentrale mål for selskapet.

Forretningsmessig risiko er primært knyttet til markedsforhold, konkurrenter og andre rammebetingelser i de markedene vi opererer i. Innen forsvarssegmentet kan lang innsalgstid og store enkeltprosjekter føre til svingninger i



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



virksomheten. Forsvarets utvikling av egne løsninger i samarbeid med norsk industri har stor betydning for fortsatt vekst og lønnsomhet på lang sikt.

Som et høyteknologisk selskap er KDA, i likhet med resten av konsernet, konstant eksponert for trusler tilknyttet datasikkerhet, og selskapet er under konstant press fra ulike eksterne aktører. I hovedsak er man utsatt for datavirusangrep, forsøk på "hacking", sosial manipulering og svindelforsøk. Det er generelt forhøyet risiko knyttet til datakriminalitet som øker faren for at uvedkommende skal kunne ta seg inn i bedriftens datanettverk for å tilgne seg informasjon. Selskapet jobber systematisk med beskyttelse av selskapets data gjennom verdvurderinger og tilhørende sikringstiltak for informasjon i datanettverkene, hvorpå det er etablert et utstrakt samarbeid med nasjonale sikkerhetsmyndigheter. Likeledes jobber selskapet systematisk med å beskytte immaterielle eiendeler som patenter og produktrettigheter.

Finansiell risiko er hovedsakelig knyttet til valutakursvingninger og finansieringsvne. Selskapets konkurransevne påvirkes i stor grad av den norske kronens verdi i forhold til andre valutaer, spesielt mot USD og EUR. Denne risikoen er nært koblet til de operasjonelle aktivitetene i selskapet. Selskapets policy er å sikre fremtidige netto valutainntekter gjennom terminkontrakter.

Risiko relatert til manglende etterlevelse av ikke-finansielle forhold

Kongsberg Gruppen har etablert et regelverk og oppfølgingsystem for håndtering av risiko relatert til ikke-finansielle forhold som anti-korupsjon, konkurranseregelverk, helse, miljø og sikkerhet. Konsernets Compliance Officer har hovedansvar for å videreutvikle etterlevelses- og rapporteringssystemer og oppfølging av disse. Selskapet følger konsernets compliance-system. Dette skal sikre overholdelse av relevante regler og reguleringer, konsernets forretningsetiske retningslinjer og konsernets styringsdokumenter. Styret i konsernet har det overordnede ansvaret for at konsernet har et godt compliance-system. Ansvaret for opplæring og trening samt daglig overholdelse av lover, retningslinjer og styringsdokumenter ligger i linjeledelsen.

Kongsberg Gruppen har nulltoleranse for korupsjon, og høye etiske standarder er en integrert del av forretningsvirksomheten. Kongsberg Gruppen har over flere år bygget opp og videreutviklet compliance-regler og funksjoner på konsernivå og i forretningsområdene. Dagens anti-korupsjonssystem vurderes til å være på et godt internasjonalt nivå, og har også blitt vurdert av eksterne parter til å utgjøre et grundig og solid system.

Kongsberg Gruppens virksomhet er internasjonal med leveranse av høyteknologiske systemer og løsninger i hovedsak til kunder innen offshoremarkedet, handelsflåte og forsvar. Markederisikoen vil derfor kunne variere noe innen disse ulike segmentene. Stor internasjonal tilstedeværelse og global avhengighet gjør konsernet sårbar for forhold som påvirker internasjonal handel og verdensøkonomien generelt.

Selskapets forventede aktivitet fremover tilsier at tilgang på riktig kompetanse og nok ressurser kan bli en kritisk suksessfaktor. Selskapet har et aktivt rekrutteringsprogram og har intensivert rekrutteringsarbeidet gjennom 2022. Som følge av veksten i selskapet var antall nyansettelser i 2022 på et rekordhøyt nivå.

Redegjørelse for årsregnskapet

2022 ble igjen et år med betydelig økt aktivitet for selskapet. Driftsinntektene økte med 16,8 % til NOK 10.669 millioner (NOK 9.138 millioner). Driftsresultatet økte også i 2022 sammenliknet med 2021 og endte på NOK 1.736 millioner (NOK 1.173 millioner). Dette ga en driftsmargin på 16,3 % (12,4 %). Totalkapitalen i selskapet utgjorde ved utgangen av 2022 NOK 15.074 millioner (NOK 13.849 millioner). Balansført egenkapital pr. 31.12.2022 er NOK 3.091 millioner (NOK 1.651 millioner), tilsvarende 20,5 %.

Bedriftens kortsiktige gjeld var pr. 31.12.2022 bokført til NOK 11.331 millioner, mens omløpsmidlene utgjorde NOK 10.004 millioner. Av kortsiktig gjeld utgjør kundeforskudd NOK 6.658 millioner.

Kontantstrømmen var NOK 749 millioner fra operasjonelle aktiviteter, NOK -1.022 millioner fra investeringsaktiviteter og NOK -2.126 millioner fra finansieringsaktiviteter. Samlet beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr. 31.12.2022 var NOK 705 millioner og inkluderer innskudd i konsernkontoordningen. Avviket mellom driftsresultatet på NOK 1.736 millioner og kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter på NOK 749 millioner skyldes i hovedsak avskrivninger på driftsmidler og endring i tidsavgrensninger knyttet til prosjektrelaterte poster, herunder nullerte terminkontrakter, kundeforskudd, varelager og fordringer og gjeld mot konsernselskaper.



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B7420484852A1F26



Årsresultat og disposeringer

Selskapet hadde i 2022 et årsresultat på NOK 1.579 millioner. Styret foreslår følgende disposeringer:

Avgitt konsernbidrag	NOK 1.064 millioner
Mottatt konsernbidrag	NOK -839 millioner
Overført til annen egenkapital	NOK 1.354 millioner
Sum disponert	NOK 1.579 millioner

Utsikter for 2023

KIDA har hatt en kontinuerlig vekst de siste årene og har økt ordreserven fra NOK 33,9 milliarder i 2021 til NOK 41,9 milliarder i 2022. Av ordremengden på NOK 18,6 milliarder i 2022 utgjorde NOK 11 milliarder ordre på missiler, et område hvor det forventes fortsatt høy vekst fremover, og hvor selskapet for tiden investerer betydelig i utvidet produksjonskapasitet med ferdigstillelse i 2024. Det urolige verdensbildet, samt situasjonen rundt tilgjengelighet og logistikk for enkelte komponenter, er faktorer som kan påvirke både etterpørsel og leveringstider. Dette gjør at det er mer utfordrende enn tidligere å forutsi både veksttakt og lønnsomhetsnivåer. Lønnsomheten varierer mellom ulike produktgrupper og ulike geografier. Sammensetningen av prosjekter det leveres på, er derfor en viktig driver for lønnsomheten i forretningsområdet. Markedsaktiviteten i KIDA er på et historisk høyt nivå og grunnlaget for vekst på kort og mellomlang sikt er meget godt. Lønnsomheten ventes å holde seg på et godt nivå i 2023.

Fortsett drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for dette ligger fremtidige resultatprognoser og selskapets langviktige strategiske planer. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Erklæring fra styrets medlemmer og daglig leder

Vi bekrefter at årsregnskapet for perioden 1. januar til 31. desember 2022 etter vår beste overbevisning, er utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder og at opplysningene i regnskapet gir et rettvisende bilde av foretakets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet og at opplysningene i årsberetningen gir en rettvisende oversikt over utviklingen, resultatet og stillingen til foretaket, sammen med en beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer foretaket står overfor.

Kongsberg, 20. mars 2023

Geir Håøy
Styrets leder

Gyrid Skalleberg Ingens
Styremedlem

Christian Thraning Karde
Styremedlem

Rune Sundt Larsen
Styremedlem

Hege Brasthen Nilsen
Styremedlem

Raymond Weum
Styremedlem

Eirik Lie
Administrerende direktør



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence & Aerospace AS Resultatregnskap 01.01. - 31.12. (Beløp i hele 1.000 kroner)

	Note	2022	2021
Driftsinntekter			
Salginntekt	1, 2, 10	10 654 472	9 136 419
Annen driftsinntekt		14 873	1 202
Sum driftsinntekter		<u>10 669 344</u>	<u>9 137 622</u>
Driftskostnader			
Varekostnad	3, 10, 20	4 309 022	3 795 030
Lønnskostnader	4, 5	2 985 334	2 741 826
Avskrivning og nedskrivning	6	262 040	264 086
Andre driftskostnader	6, 7, 10	1 377 186	1 163 461
Sum driftskostnader		<u>8 933 582</u>	<u>7 964 392</u>
DRIFTSRESULTAT		1 735 762	1 173 230
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på andre investeringer		191 984	130 158
Annen rente- og finansinntekt		1 586	6 805
Annen rente- og finanskostnad	9	-26 454	1 464
Netto finansposter		<u>222 004</u>	<u>135 479</u>
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		1 957 766	1 308 709
Skattekostnad ordinært resultat	8	379 288	257 386
ÅRSRESULTAT	15	<u>1 578 478</u>	<u>1 051 322</u>
DISPONERING AV ÅRSRESULTAT			
Avgitt konsernbidrag		1 083 323	1 784 350
Mottatt konsernbidrag		-630 140	-163 558
Overført fra/til annen egenkapital		1 354 318	-540 279
Sum disponert	15	<u>1 578 500</u>	<u>1 051 522</u>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AEC4407B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence & Aerospace AS

Balans pr. 31. desember

(Beløp i hele 1.000 kroner)

	Nota	2022	2021
ANLEGGSMIDLER			
Immaterielle eiendeler			
Aktivert utvikling	6	698 272	673 760
Lisensrettigheter	6	13 455	25 477
Sum immaterielle eiendeler		<u>711 727</u>	<u>699 237</u>
Variige driftsmidler			
Maskiner, anlegg, driftsmøbler og transportmidler	6	840 952	677 373
Sum variige driftsmidler		<u>840 952</u>	<u>677 373</u>
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	9	757 305	140 805
Investeringer i tilknyttet selskap	10	2 726 834	2 726 819
Investeringer i andre aksjer	10	22 710	8 580
Andre langsigtede fordringer	10	11 349	16 225
Sum finansielle anleggsmidler		<u>3 518 198</u>	<u>2 892 409</u>
SUM ANLEGGSMIDLER		<u>5 070 876</u>	<u>4 269 019</u>
OMLØPSMIDLER			
Varebeholdning	11	1 043 034	732 302
Fordringer			
Kundefordringer	12, 14, 16	2 536 282	1 264 887
Prosjekter under utførelse	13	4 214 950	3 682 350
Fordringer på konsernselskap	15	855 766	178 943
Andre fordringer	1, 12	648 651	618 385
Sum fordringer		<u>8 255 689</u>	<u>5 744 574</u>
Likvide midler			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		3 954	4 261
Konsernkontoinnskudd		700 867	3 080 236
Sum likvide midler	14	<u>704 821</u>	<u>3 103 497</u>
SUM OMLØPSMIDLER		<u>10 003 522</u>	<u>9 580 373</u>
SUM EIENDELER		<u>15 074 398</u>	<u>13 849 392</u>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence & Aerospace AS
Balanse pr. 31. desember
(Beløp i hele 1.000 kroner)

	Note	2022	2021
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		60 000	60 000
Overkurs		930 000	930 000
Annen innskutt egenkapital		226 590	226 590
Sum innskutt egenkapital	15	1 216 590	1 216 590
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	15	1 874 138	434 406
SUM EGENKAPITAL	15	3 090 728	1 650 996
GJELD			
Avsetninger for forpliktelser			
Utsatt skatt	8	618 490	625 458
Personforpliktelser	5	31 005	201 171
Sum avsetning for forpliktelser		649 495	826 629
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	18	2 888	30 480
Sum annen langsiktig gjeld		2 888	30 480
Korttidslig gjeld			
Leverandørgjeld		474 073	642 191
Leverandørgjeld til konsernelektorer	19	71 276	75 913
Skattede offentlige avgifter		187 765	162 177
Betalbar skatt	4	223 527	72 084
Forskjudd fra kunder	14, 15	6 657 648	6 474 369
Korttidslig gjeld til konsernelektorer	19	1 244 632	2 285 487
Annen korttidslig gjeld	17	2 472 368	1 649 075
Sum korttidslig gjeld		11 331 290	11 341 287
SUM GJELD		11 983 673	12 198 396
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		15 074 389	13 849 392

Kongsberg, 29. mars 2023

<hr/> Geir Håøy Styrets leder	<hr/> Gyrid Skulleberg Ingers Styremedlem	<hr/> Christian Thraning Karde Styremedlem
<hr/> Rune Sundt Larsen Styremedlem	<hr/> Hege Braathen Nilsen Styremedlem	<hr/> Raymond Waum Styremedlem
<hr/> Eirik Lie Administrerende direktør		



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AECF44D7B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence & Aerospace AS
Kontantstrømoppstilling
Beløp i hele 1.000 kroner

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skatteinntekter	1 957 706	1 388 508
Periodens brutto skatt	78 448	3 874
Avskrivninger og nedskrivninger	262 040	284 086
Reversering av tidligere nedskrivning	38 578	-
Forsøpt mellom kostnadsført pensjon og løn-Arbeid. i pensjon.	61 002	882
Endring i værdier	310 732	39 706
Endring i fordringer og gjeld finansinstitusjoner	6 882	13 357
Endringer i handelsdriftsreg og prosjekter i arbeid	1 804 004	226 082
Endring i fordrutt fra kunder	183 280	1 058 876
Endring i leverandørgjeld	172 756	64 829
Endring i fordrutt fra leverandører	61 269	44 176
Endring i prosjektinvestering	788 331	761 432
Endring i ulike investisjonskontrakter	77 988	236 926
Endring i andre investeringsposter	46 113	80 182
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	749 428	2 464 923
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler og imm. eiendeler	434 882	238 867
Inn- og utbetaling ved inn- og sammenslåtte selskaper og anskaffelse	4 876	1 327
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andre investeringer	592 086	70 500
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	1 031 844	309 694
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger ved oppbehold av annen gjeld	27 582	2 400
Innbetalinger av finansieringsbidrag	163 558	3 804 502
Utbetalinger av finansieringsbidrag	2 261 889	5 221 502
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	- 2 070 749	1 985 800
Netto kontantstrøm fra driftsdrift	- 2 321 321	927 484
Betjening av kontanter, bankinnskudd og finansinstitusjonsinnskudd pr 01.01.	3 103 497	2 576 012
Betjening av kontanter, bankinnskudd og finansinstitusjonsinnskudd pr 31.12.	782 176	3 163 497



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AEC44E7B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence & Aerospace AS
Noter til årsregnskapet 2022

REGNSKAPSPRINSIPPER

Generelt

Kongsberg Defence & Aerospace AS er et heleid datterselskap av Kongsberg Gruppen ASA og inngår i konsernregnskapet til Kongsberg Gruppen ASA. Kongsberg Gruppen ASA's forretningsadresse er i Kongsberg. Fullstendig konsernregnskap for år 2022 kan mottas ved henvendelse til Kongsberg Gruppen eller hentes fra Kongsberg Gruppens internettside: www.kongsberg.com.

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noter. Årsregnskapet er avlagt i henhold til regnskapslovgivningen og god regnskapsskikk i Norge.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år fra etableringstidspunktet er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Inntektsføringsprinsipper

Opparbeidet verdi på kontrakter under utførelse inngår i driftsinntekter. Opparbeidet verdi er fastsatt som påløpne tilvirkningskostnader med tillegg av andel av vurdert opptjent kontraktsfortjeneste. Tilvirkningskostnader omfatter direkte lønn, direkte materialer og en forholdsmessig andel indirekte kostnader, mens generelle utviklingskostnader, salgskostnader, felles administrasjonskostnader og renter ikke inngår i tilvirkningskostnader. Vurdert opptjent kontraktsfortjeneste skal høyest utgjøre en forholdsmessig andel av forventet total kontraktsfortjeneste. Den forholdsmessige andel av kontraktsfortjenesten beregnes ut fra det enkeltes prosjekts fullføringsgrad, som i hovedsak fastsettes på grunnlag av påløpne kostnader i forhold til forventede totale kostnader eller på grunnlag av påløpte timer i forhold til forventet totale timer på vurderingstidspunktet.

Kontraktsfortjeneste vil først bli inntektsført når prosjektets sluttresultat kan estimeres med rimelig grad av sikkerhet. Forventet tap på gjenværende del av prosjektet kostnadsføres umiddelbart i sin helhet. Fastsettelse av opptjent kontraktsfortjeneste på prosjekter vil kunne innebære en rekke vurderinger. Disse vurderingene foretas av ledelsen etter beste skjønn. Vurderingenes omfang og kompleksitet innebærer imidlertid at de faktiske resultatene vil kunne avvike fra de vurderinger som er foretatt ved regnskapsavslutningene.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4F57A3D2A8E4E167M354B4852A1E3E



Kongsberg Defence & Aerospace AS Noter til årsregnskapet 2022

Ordinære leveranser som ikke klassifiseres som tilvkningskontrakt inntektsføres i takt med leveranse, og leveranse anses gjennomført på det tidspunktet kunden overtar det vesentligste av risiko og fordeler knyttet til leveransen.

Leieavtaler

Leieavtaler klassifiseres enten som finansielle eller operasjonelle leieavtaler. Som finansielle leieavtaler klassifiseres leieavtaler som i det vesentligste overfører all risiko og avkastning som er forbundet med en eiendel. Øvrige leieavtaler klassifiseres som operasjonelle leieavtaler. Leiebetalinger i henhold til en operasjonell leieavtale innregnes som kostnad over leieperioden.

Valuta

Selskapet har som policy at vesentlige kontrakter i utenlandsk valuta skal sikres med valutaterminer eller valutaopsjoner. Sikrede kontrakter regnskapsføres til terminkurs. For ikke sikrede kontrakter skjer regnskapsføringen til løpende kurser. Pengeposter i utenlandsk valuta er omregnet til valutakurs på balansedagen. Valutagevinst/tap tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som driftsposter.

Sikringer medfører at omsetningen skjer til sikret kurs og at inntekter og kostnader blir forutsigbare, samt at valutaresultat knyttet til drift blir minimalisert. Eventuell valutakursdifferanser knyttet til kontrakter vises som en del av salgsinntektene (agio) eller varekostnad (disagio). Effekten av rullering på sikringer avsettes i balansen som en del av kortsiktig gjeld eller fordring og reverseres når sikringen forfaller.

Aksjer

Aksjer er vurdert etter kostmetoden.

Datterselskaper er selskaper som selskapet, på grunn av avtaler eller som eier av aksjer eller andeler, har bestemmende innflytelse over.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor selskapet har betydelig, men ikke bestemmende, innflytelse over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %).

Immaterielle eiendeler

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende. Goodwill som oppstår ved virksomhetskjøp balanseføres og avskrives over forventet økonomisk levetid.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1F97AD0FAE0E40D7B74204B4802A1F0F



Kongsberg Defence & Aerospace AS
Noter til årsregnskapet 2022

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmiddelets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmiddelet.

Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere. Dette gjelder både for immaterielle og varige driftsmidler.

Varer

Varer er definert som beholdninger av råvarer, varer i arbeid og ferdigvarer som ikke er tilknyttet til spesifikke kundekontrakter. Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost (etter metoden for veid gjennomsnitt) og netto salgsverdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Pensjoner

Den innskuddsbaserte pensjonsordningen dekkes inn gjennom forsikringsselskap, og kostnadene for ordningen bokføres i takt med betalingene.

I den ytelsesbaserte ordningen er netto pensjonsforpliktelsene beregnet av aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsformel. En lineær opptjeningsformel fordeler opptjeningen av fremtidige pensjonsytelser lineært over opptjeningstiden, og betrakter opptjente pensjonsrettigheter til de ansatte i løpet av en periode som årets pensjonskostnad.

I henhold til NRS 6A har selskapet valgt å anvende IAS 19 og bokfører estimatavvik mot egenkapitalen.

Beregningen av aktuar er basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang osv. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Påløpt arbeidsgiveravgift er inkludert i netto pensjonsforpliktelse. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner og endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) bokføres mot egenkapitalen.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document

Document ID:
4FB2AC67AECE4D7B74A04B4B7A1F00



Kongsberg Defence & Aerospace AS Noter til årsregnskapet 2022

forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres til reduksjon av kostpris eller direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt).

Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsådlige, likvide plasseringer.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence Aerospace AS
 Memor til Årsregnskapet for 2022
 (Beløp i hele 1.000 kroner)

Note 1 Salgsinntekter

Gangsdrakt fordeling	2022	2021
Norge	2 183 909	1 198 621
Europa	2 369 875	1 743 157
Nord-Amerika	4 812 829	5 172 038
Sør-Amerika	6 777	5 475
Asia	543 908	927 951
Afrika	29 830	100 446
Oseania	779 889	333 891
Sum	10 664 472	9 136 418

Salgsinntektene er knyttet til virksomhet innen utvikling og produksjon av forsvarets- og aerospacemateriel, samt salg av mekaniske komponenter.

fordelt pr. virksomhetsområde	2022	2021
Missile Systems	2 378 862	1 688 522
Integrated Defence Systems	4 756 438	3 054 678
Space & Surveillance	481 357	513 679
Aerospace	1 683 485	1 655 194
Land Systems	2 293 293	3 006 377
Aurat	26 197	27 028
Ellesenerger*	823 051	810 888
Sum	10 664 472	9 136 418

* Ellesenerger er knyttet til et annet omsættingsområde innen virksomhetsområdet.

Note 2 Langsiktige utførelseskontrakter

Følgende langsiktige utførelseskontrakter pr 31.12.2022 fordelt på divisjoner:

Divisjon	Samlet ordre	Utførelseskontrakter 2022	Utførelseskontrakter utløst/avsluttet	Resterende
Missile Systems	30 222 517	2 184 224	9 162 673	21 039 844
Integrated Defence Systems	24 628 324	4 695 038	13 629 878	10 948 446
Space & Surveillance	1 959 640	265 067	1 269 580	701 080
Aerospace	7 898 981	806 001	3 736 086	3 963 295
Land Systems	1 888 496	47 981	1 912 862	75 634
Sum	66 488 978	7 918 989	29 709 989	36 729 479

Akkumulerte kostnader på overnevnte utførelseskontrakter beløper seg til TNOX 22.480.851.

Følgende langsiktige utførelseskontrakter pr 31.12.2021 fordelt på divisjoner:

Divisjon	Samlet ordre	Utførelseskontrakter 2021	Utførelseskontrakter utløst/avsluttet	Resterende
Missile Systems	49 306 551	1 588 342	7 706 262	42 109 289
Integrated Defence Systems	25 685 798	2 558 057	12 882 536	12 703 222
Space & Surveillance	1 852 673	369 145	1 176 022	676 651
Aerospace	5 731 711	889 082	2 982 215	2 749 496
Land Systems	1 934 190	114 532	1 864 691	89 529
Sum	64 489 883	5 919 188	26 211 887	38 249 108

Akkumulerte kostnader på overnevnte utførelseskontrakter beløper seg til TNOX 20.247.688.

Note 3 Valutavurdering

Kongsberg Defence & Aerospace AS har en eksportstrategi som sikrer alle kontraktbaserte valutastrømmer slik at valutaendringer ikke fullt ut vil påvirke lønnskraften i langtløpende kontrakter.

Valuta	Forfall	Netto eksport	Beløpet verdi	Virkelig verdi
AUD	2023-2026	7 568	332	237
CAD	2023	-26 798	1 959	6 251
CHF	2023	2 203	869	-36
DKK	2023-2025	60 786	269	-2 301
EUR	2023-2027	-280 431	35 721	81 440
GBP	2023-2027	-42 387	23 236	20 966
JPY	2023-2024	224 863	8	1 684 880
PLN	2023-2025	188 283	722	-15 429
SEK	2023-2024	7 213	6	-31
USD	2023-2027	-938 965	282 621	-259 940
HUF	2023	-172 658	7	-626
Totalt			-317 366	1 464 989

Virkelig verdi betegnes som forskjellen mellom spotkurs pr. 31.12. og terminkurs på valutakontrakt multiplisert med pålydende.

Beløpet valutavurdering i 2022 består av netto kostnad på TNOX 2.966 og utvex ordre valutakontrakter i resultatregnskapet.



This file is sealed with a digital signature.
 The seal is a guarantee for the authenticity
 of the document.

Document ID:
 4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence Aerospace AS
 Netto til Selskapslaget for 2022
 (Beløp i Akr 1.000 kroner)

Note 4 Lønnskostnad

	2022	2021
Lønn	2 339 757	2 187 987
Arbeidsgevinst	387 347	333 402
Pensjonskostnader statl. arbeidsgjevinst	170 448	180 650
Andre ytelser	187 781	30 577
Sum	2 985 333	2 741 616
Antall årsverk		
Antall årsverk systematisk	2 629	2 695
Antall årsverk	2 888	2 784
Lønn til arbeidsrettede skatteforpliktelser		
	2022	2021
Utbetalte lønn inkl. feriepengar	3 636	3 463
Andre fordeler (arbeidsrett 2)	481	366
Opplyst lønnskostnadsplan (LTI 3)	734	689
Opplyst resultatutbetaling (LTI 4)	1 687	1 679
Sum 9)	6 538	6 207
Andre pensjonsoppløp (5)	23	220
Utbetalte lønnskostnadsplan (LTI 5)	875	838
Aktiver knyttet til lønnskostnadsplan (LTI 6)	1 580	2 220
Totalt antall skatteforpliktelser inkl. LTI per 31.12	15 772	13 945

- 1) Godtgjørelse og andre fordeler til medlemmene av konsernledelsen er basert på denne periode som ansatt i konsernledelsen.
- 2) Andre fordeler/ lønn korrigert gjelder konsernledelse inkludert på alle år og i forbindelse med oppsigelsesperioder og i alle ansatte, konsernledelsen, tillidsutvalget og kommisjonen for arbeidsrettlig del av pensjonen og feriepengar, samt andre betydelige ytelser.
- 3) Opplyst LTI inkludert skatteforpliktelser er regnskapsmessig periodisert basert over 3 år siden utløpsen kan utgjøre mer enn 3 år. Reduksjonen for LTI-ordningen er gitt i rapport for godtgjørelse om ledende personer i KONGBERG.
- 4) Opplyst resultatutbetaling (LTI 4) er gitt i rapport for godtgjørelse om ledende personer i KONGBERG.
- 5) LTI er resultatutbetaling for utbetaling på 12 måneder, hvor nettobetaling skal overstige i KONGBERG aksjer. Reduksjonen for LTI-ordning er gitt i rapport for godtgjørelse om ledende personer i KONGBERG.
- 6) Opplyst avkastning på tidligere opplyst saldo i konsernledelse/ opplyst pensjonsordning for lønn over 125. På betingelse av offentlig avkastning i DNS Pensjonsprofil i 2022, er pensjonsoppløpsregulering regnet.

Administrerende direktør i KDA har en gjennomsnittlig oppsigelsesfrist på 6 måneder. Utover oppsigelsesfristen kan administrerende direktør i KDA oppsatt til å bli løst med øyeblikkelig medlemsrett i ny selskap, begrenset oppad til 6 måneder. Administrerende direktør i KDA har maksimalt pensjonsoppløpsregulering på 12 G.

Det er ikke utført godtgjørelse til styret i 2021 og 2022.



This file is sealed with a digital signature.
 The seal is a guarantee for the authenticity
 of the document.

Document ID:
 4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Kongsberg Debetas Anlegg AS
Noter til årsregnskapet for 2022
 (Beløp i hele 1.000 kroner)

Note 5 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning eller lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilhører de følgende i denne lov.

Beskrivelse av pensjonsordningene:

Selskapet har tjenestepensjon og ytelsepensjon. Pensjonsordningene omfatter i alt 2 901 personer, hvorav tjenestepensjon utgjør 2 880 personer og ytelsepensjon utgjør 21 personer. Fra 1.1.2008 ble det besluttet at alle nyansatte og ansatte under 52 år går over til tjenestepensjon. Alle ansatte over 52 år blir videreført i ytelsepensjonen. Forpliktelsen er deltatt gjennom et forsikringselskap. Selskapet har gått utvalgte ansatte tilknyttet med uttrente tjenestepensjon frem til fylte 67 år. Kostnaden for de ansatte som har gått i med tilknyttet er knyttet til frem til fylte 67 år basert på en knyttetkostningsfaktor på 4,2 % samt en årlig pensjonsstigning på 2,75 %.

AFP ordningen er en ytelsebasert forbeholdtordning, og finansieres gjennom premier som betales som en prosent av lønn. Ordningen gir et tillegg til lønn på den enkelte pensjonist og den enkelte kan velge å ta ut pensjon fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innvaldsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingene betales løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Del av lønn fordyppløytning i ordningen og det forventes at premiebetaling vil øke de kommende årene.

Ytelsepensjon:	2022	2021
Økonomiske forbeholdninger:		
Diskontingsrenter	4,20 %	1,80 %
Forventet lønnsvekst	3,00 %	1,75 %
G-regulering	3,50 %	2,25 %
Forventet utvikling på forbehold	1,00 %	1,30 %
Forventet inflasjon	4,50 %	4,50 %
Pensjonsregulering	2,75 %	1,90 %
Deduktionsfaktor	K 2013	K 2013
Løstakst	31 73	18 73

De økonomiske forbeholdningene er basert på utvalgte årlige forbeholdninger innen forbehold når det gjelder demografiske faktorer. Dedelegertstatistikk (2022) er utarbeidet av Finansmarkedsregulator, og tar for seg løstakst for deduktionsfaktor. Bakgrunnen er en forventet økt løstakst som resulterer i høyere pensjonsforpliktelser.

	2022	2021
Netto verdi av løstakstoppstilling	1 589	3 289
Gjennvinn på oppgjør	26 528	
Restforpliktelse av pensjonsforpliktelser	14 283	10 170
Avskrivning på pensjonsforpliktelser	11 487	8 230
Administrative kostnader	5 054	4 380
Netto pensjonsforpliktelse ytelsepensjon	56 931	26 069

	2022	2021
Netto pensjonsforpliktelser	26 676	123 506
Netto verdi av pensjonsforpliktelser	26 676	123 506
Netto pensjonsforpliktelser	26 676	123 506
Administrative utgifter	3 471	23 322
Netto løstakststatistikk ytelsepensjon	23 205	100 184
Estimert verdi for med uttrente og utvalgt stoff	188 154	44 620

Pensjonsordningene tilset:	2022	2021
Pensjonsforpliktelse		
Netto pensjonsforpliktelse ytelsepensjon	16 693	9 627
Pensjonsforpliktelse tjenestepensjon	168 401	152 808
Kompensasjon ITP	18 406	18 415
Sum	193 500	180 850

Pensjonsforpliktelser	2022	2021
Netto løstakststatistikk ytelsepensjon	23 205	100 184
Beregnet forpliktelse for tjenestepensjon med gjensvar	2 916	12 443
Sum	26 121	112 627



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence & Aerospace AS
Water 08 Årsregnskapet for 2022
 (Beløp i hele 1.000 kroner)

Note 6 Innmaterielle eiendeler og varige driftsmidler

Innmaterielle eiendeler

	Aldersrett utbedling	Lisenser	Sum
Anskaffelsesverdi 1.1.2022	1 274 835	73 792	1 348 627
Tilgang	118 233	3 052	121 285
Avgang/scrapping	0	-386	-386
Anskaffelsesverdi 31.12.2022	1 393 068	76 458	1 469 526
Akk. avskrivninger 1.1.2022	501 075	48 315	549 390
Akk. avskr. avgang/scrapping driftsmidler	0	-386	-386
Akk. ordinære avskrivninger	53 721	15 074	68 795
Akk. avskrivninger 31.12.2022	554 796	63 683	618 479
Balansført verdi 31.12.2022	838 272	12 775	851 047
Avskrivningsprosent	40-33 %	25-33 %	

Eventuelle egenutviklede anleggsmidler avskrives på grunnlag av direkte påleggsmåte og ordinære berørte kostnader. Aldersrett utbedling avskrives lineært.

Det for 2022 medgitt ytterligere TNOK 71.688 i utgifter til forskning og utvikling. Utgiftene er kostnadsført lepende, da brukerne til brukstidspunkt ikke anses å være tilfredsstillende.

Selskapets FoU-aktiviteter er knyttet til utvikling av nye og eksisterende produkter innenfor virksomhetsområdet. Forvaldet samlet innføring på pågående forskning og utvikling innebærer medgitte samlede utgifter.

Varige driftsmidler

	Bygninger og teknisk utrustning	Maskiner	Biler, kontor-møbler, driftsmidler, inventar o.l.	Anlegg under oppføring	Sum
Anskaffelsesverdi 1.1.2022	322 229	884 795	581 574	146 754	2 255 352
Tilgang	24 303	40 803	52 191	156 470	313 667
Avgang/scrapping	22 858	-3 185	-123 388	-548	-150 569
Anskaffelsesverdi 31.12.2022	323 674	892 413	510 377	392 676	2 419 140
Akk. avskrivninger 1.1.2022	298 232	996 496	810 291	0	1 575 019
Akk. avskr. avgang/scrapping driftsmidler	26 670	-3 238	-109 345	0	-185 913
Akk. ordinære avskrivninger	25 412	44 183	63 513	0	133 108
Akk. nedskrivninger	0	14	125	0	139
Akk. avskrivninger 31.12.2022	323 904	997 465	773 829	0	1 795 198
Balansført verdi 31.12.2022	74 894	894 948	736 548	392 676	2 229 066
Avskrivningsprosent	4-10 %	15-25 %	20-33 %		

Varige driftsmidler avskrives over forventet levetid. Investeringer i brukstidspunkt på leide objekter avskrives over gjeldende ansatt år av leietidspunktet.

Antall leie av ikke balanseførte driftsmidler

Husleie	227 883
Driftskostnader	5 073

Selskapet har hoveddelen av brukstidspunktet gjennom flere selskapskonstruksjoner eid av Kongsberg Elendum Holding AS. Leietidspunktet er knyttet til brukstidspunktet, og de forskjellige konstruksjonene vurderes ved forhold lepende for brukstidspunktet og anlegg.

Note 7 Andre driftskostnader

	2022	2021
Eiendomsomsorg	145 403	116 801
Innside tjenester	657 225	623 700
Drift og vedlikehold	187 850	281 583
Husketjenester kostnader	391 234	325 157
Renter og drift	138 703	68 588
Driftskostnader innkjøp	374 171	460 587
Revisjonen av kostnader konsern*	538 777	580 216
Skatte	19 267	97 041
Sum	1 377 156	1 963 461

* Kongsberg Defence & Aerospace AS får tilordnet kostnader fra tilknyttede selskaper fra andre selskaper i konsernet. Revisjonen viser som reduksjon av andre driftskostnader og ikke som en innførsel.

	2022	2021
Revisjon		
Leipetidspunkt revisjon	2 251	2 300
Skatteregulering og skatteoppgjørskostnader	115	78
Andre tjenester utenfor selskapet		21
Sum driftskostnader	2 366	2 399



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Kongeborg Odense Ansoptics AS
Notat til årsregnskapet for 2022
 (Innlegg i hele 1.000 kroner)

Note 8 Utsatt skatt og skattekostnad

Årets skattekostnad fordelt på:	2022	2021
Betalbar skatt	402 381	529 734
Skatt trykkes til prosentdel i ulønnet	2 847	6 505
Skatt motsetningsvis utbetalt betjeningstid	-34 016	9 880
Endring i utsett skatt	1 925	328 776
Sum skattekostnad	379 296	257 396

Beregning av årets skatteoppgitt:

Resultat før skattekostnad	1 957 765	1 309 806
Personerens forskyldte	-235 788	-141 589
Avgift konsernbidrag	-612 973	-2 281 589
Endring i midlertidige forskyldte	117 915	1 449 346
Årets skatteoppgitt	1 026 919	354 776

Overført over midlertidige forskyldte:

Fordringer	-3 469	-3 469
Varetilsvareningskontanter	3 438 039	3 527 803
Anleggsmidler	-229 067	-297 349
Avsetning etter god regnskapspraksis	-338 236	-174 801
Pensjoner	-31 805	-82 007
Utsatt skatt skatt	2 842 722	2 989 187
22 % utsett skatt av grunnlag	625 300	651 241
Forskjutt lønnsutbetaling skatt ulønnet, ikke utlyst	5 810	1 252
Sum utsett skatt	631 110	652 493

Estimeringsvikl. pensjoner på TNOK 105.164 er tatt med midlertidige forskyldte pr 1.1.2022 og tillene for 2021 er av den grunn overbetalt.

Betalbar skatt i betjening består av:

Årets betjening skatt	405 227	575 577
Forskjutt lønnsutbetaling skatt ulønnet, ikke utlyst	-2 847	-5 943
Skattebetaling av konsernbidrag	-178 854	487 640
Betalbar skatt	223 527	72 094

Fordeling til betjening Årets skattekostnad ikke utgjør 22 % av resultat før skatt:

22 % skatt av resultat før skatt	430 713	287 560
Personerens forskyldte 22 %	-51 427	-31 130
Andre forskyldte	0	565
Beregnet skattekostnad	379 286	257 396
Utsatt skattekostnad	15,4 %	19,7 %

Midlertidige midler i 2022 fra Skattebetsordningen for 2021 er tatt med som reduksjon av forskyldte med TNOK 4.750.



This file is sealed with a digital signature.
 The seal is a guarantee for the authenticity
 of the document.

Document ID:
 4FB2A302AECE4407B74204B4852A1F26



Kongsberg Defence Aerospace AS
Noter til årsregnskapet for 2022
 (Tall er i hele LUSD kroner)

Note 9 Aksjer i datterselskaper

	Eierandel og stemmerett	Antall aksjer i alle	Pålydende pr aksje	Bokført verdi 31.12.2022	Selskaps egenkapital	Selskaps årsresultat
Kongsberg Helsekontroll AS	100 %	225 412	37	90 000	122 226	25 403
Kongsberg Geospasial Ltd**	100 %	5	CA\$ 10 000	35 289	42 003	10 034
Kongsberg Hungaria Kft	80 %			2 882	2 988	6
Kongsberg Protech Systems USA Corp	100 %	1	USD 0,001	0,006	127 741	9 679
Kongsberg Defence Oy	100 %	1 000	EUR 202,3	4 681	8 099	588
Kongsberg Defence Sp. z o.o.	100 %	800	PLN 90	1 874	1 674	751
Kongsberg Defence Switzerland AG	100 %	100	CHF 1000	821	3 273	995
Kongsberg Defence Australia Pty Ltd	100 %	100 000	AUD 1	579	27 006	885
Kongsberg Integrated Tactical Systems Inc	100 %	100	USD 0,01	0	6 575	-238
Kongsberg Defence Systems Inc	100 %	750	USD 0,01	432	16 253	1 971
Kongsberg Defence Chale SpA	100 %	100	USD 1 000	591	1 806	136
Kongsberg Defence Malaysia SDN BHD	100 %	499 998	MYR 1	965	1 276	-52
Kongsberg Aviaton Maintenance Systems AS	50,1 %	501	353	22 688	424 651	81 167
Norsk Forsvarsteknologi AS	100 %	100	1	100	114*	0*
Kongsberg Space AS	100 %	106	1	135	136*	1*
Kongsberg Defence Systems AS	100 %	135	1	135	136*	1*
UNB NanoAvionics	78 %	67 270	31 311	596 185	126 470	-4 747
Sum				797 386		

* Selskapenes egenkapital og årsresultat er hentet fra årsregnskapet 2021, da årsregnskapet 2022 ikke er foretatt.
 ** Det til 2022 utløst en rettskravet av tidligere bokført medførte.

Opplysninger om organisasjonsnummer, forretningssted og anskaffelsesår:

	Org. Nummer	By	Land	Anskaffelsesår
Kongsberg Helsekontroll AS	980 207 205	Horten	Norge	2005
Kongsberg Geospasial Ltd		Orlando	Canada	2005
Kongsberg Hungaria Kft		Budapest	Ungarn	2003
Kongsberg Protech Systems USA Corp		Johnston	USA	2005
Kongsberg Defence Oy		Helsinki	Finnland	2008
Kongsberg Defence Sp. z o.o.		Warszawa	Polen	2009
Kongsberg Defence Switzerland AG		Thun	Sveits	2018
Kongsberg Defence Ltd Co		Riyadh	Saudi Arabia	2008
Kongsberg Defence Australia Pty Ltd		Melbourne	Australia	2011
Kongsberg Integrated Tactical Systems Inc		Baltimore	USA	2011
Kongsberg Defence Systems Inc		Alcantara	USA	2012
Kongsberg Defence Chale SpA		Santiago	Chile	2013
Kongsberg Defence Malaysia SDN BHD		Kuala Lumpur	Malaysia	2017
Kongsberg Aviaton Maintenance Systems AS	917 648 808	Kjeller	Norge	2019
Norsk Forsvarsteknologi AS	574 484 705	Kongsberg	Norge	2019
Kongsberg Space AS	575 762 085	Kongsberg	Norge	2019
Kongsberg Defence Systems AS	575 762 328	Kongsberg	Norge	2019
UNB NanoAvionics		Vilnius	Litauen	2022

Note 10 Tilknyttet selskap og andre aksjer

	Eierandel og stemmerett	Antall aksjer i alle	Pålydende pr aksje	Bokført verdi 31.12.2022	Selskaps egenkapital	Selskaps årsresultat
Kongsberg Satellite Services AS	50,0 %	1 000 000	1	20 000	718 264	164 084
Andeys Space AS	10,0 %	3 350	1 886	22 700	91 231	7 261
Aitans Space	0,1 %	29 501	EUR 0,01	0		
HRV Joint Venture	50,0 %			0		
Kongsberg TeorTech AS	50,0 %	2 500	100	250	27 917	2 318
Kongsberg Technology Training Centre AS	33,3 %	1 000	1 000	6 080	25 741	1 467
Patris Oy	49,9 %	13 883 103		2 633 018	2 777 186	482 023
Ita naval systems AS	50,0 %	150	337	67 550	3 880*	25 389*
Kolben AS (f.k. Microtech Innovation AS)	0,22 %	16,627	8	10	9 397*	88*
Kongsberg Naval Services AS**	50,00 %	15 000	1	15		
Sum				2 748 543		

* Selskapenes egenkapital og årsresultat er hentet fra årsregnskapet 2021, da årsregnskapet 2022 ikke er foretatt.
 ** Selskapet er nyttet i 2022 og ingen årsregnskap foreligger.

Opplysninger om organisasjonsnummer, forretningssted og anskaffelsesår:

	Org. Nummer	By	Land	Anskaffelsesår
Kongsberg Satellite Services AS	984 079 125	Tromsø	Norge	2002
Andeys Space AS	979 122 721	Ardenas	Norge	1987
Aitans Space		Evry Courc.	Frankrike	2004
HRV Joint Venture	971 046 937	Kongsberg	Norge	1984
Kongsberg TeorTech AS	943 387 532	Kongsberg	Norge	1987
Kongsberg Technology Training Centre AS	992 765 593	Kongsberg	Norge	2008
Patris Oy	2304129 6	Helsinki	Finnland	2016
Ita naval systems AS	919 585 052	Kongsberg	Norge	2017
Kolben AS (f.k. Microtech Innovation AS)	962 000 294	Horten	Norge	2013
Kongsberg Naval Services AS	930 103 808	Bergen	Norge	2002



This file is sealed with a digital signature.
 The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
 4FB2A302AECE41D7B742D4B4852A1F26



Kongsberg Defence Aerospace AS
Bilags til årsregnskapen for 2022
(Beløp i hele 1.000 kroner)

Note 11 Varelagar

Varebeholdning tilnyttet kundekontrakt er klassifisert på regnskapsnivå i balansen for prosjekter i arbeid, j note 13.

	2022	2021
Råvarer	337 192	271 886
Varer i arbeid	688 853	467 829
Ferdigvarer	165 857	139 577
Reservering for ubetalt	127 898	131 885
Sum varelagar uten kundekontrakt	1 043 694	782 382

Note 12 Kundefordringer og andre fordringer

Pr 31.12.2022 er det avsett TNOK 3.460 til deknning av tap på kundefordringer. Det er ikke konstaterte tap på fordringer i 2022.

	2022	2021
Merverdigitt til gode	49 739	31 265
Forskjutt til leveranser	244 620	305 889
Finansielle fordringsaktiver	315 986	237 998
Skatte	39 295	43 233
Sum andre fordringer	649 639	618 385

Note 13 Prosjekter i arbeid

Prosjekter i arbeid dekkers som alle elementer tilnyttet kundekontrakt med unntak av kundefordringer og leverandørbalansert. Dette innebærer opplyst ikke fakturert kostnad, varer i arbeid eller allerede tilgangne kundekontrakter, men som ikke er bestilt og ikke har startet innbetaling i prosjektet og varer i arbeid på prosjekter som avsluttes ved levering.

Note 14 Likvide midler

Kongsberg Gruppen har etablert kassamanagementsystem hvor Kongsberg Gruppen ASA i henhold til avtale er leveranser, mottar øvrige kassamanagementsystemer og underforvaltningsansvar eller delvisansvar. Systemet kan anvendes til årets innlegg og finansiering med hverandre slik at nettoperasjonene representerer mulighetsrommet mellom DNB Bank ASA, Danske Bank og Kongsberg Gruppen ASA.

Av Kongsberg Defence & Aerospace AS er det likvide midler pr 31.12.22 utgjør TNOK 705.067 finansierende på delbetalerkonten i kassamanagementsystemet og representerer utbetalt av mellomkompete med Kongsberg Gruppen ASA.

Det er etablert en betalingsgaranti på inntil TNOK 100.000 overfor Kommuneselskapene som sikkerhet for betaling av skattebetalt.

Note 15 Egenkapital

	Aktjeoppgitt	Overkurs	Arnen innsett egenkapital	Arnen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.2022	60 000	938 000	226 980	434 406	1 660 986
Egenkapitalendring av estimerte/verktjeninger				85 148	85 148
Avsett kassamanagementsystem med skattebetalt				634 119	634 119
Avsett kassamanagementsystem uten skattebetalt				429 204	429 204
Utsatt kassamanagementsystem uten skattebetalt				835 140	835 140
Andre resultat				1 578 520	1 578 520
Andre forbehold				264	264
Egenkapital pr 31.12.2022	60 000	938 000	226 980	1 874 136	3 600 136

Etablert

Samtlige aksjer i Kongsberg Defence & Aerospace AS er av Kongsberg Gruppen ASA.

Aktjeoppgitt består av én klasse med totalt 50.000 aksjer hvor hver aksje er pålydende NOK 1.200.

Note 16 Forskjutt fra kunder

Forskjutt fra kunder består av fakturert forskudd til kunder i forbindelse med oppstart av prosjekter, samt av fakturerte etterposter i prosjekter.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26



Kongsberg Offshore Anleggsservice AS
Regnskap for 2022
(Beløp i hele 1.000 kroner)

Note 17 Annen korttidslig gjeld

	2022	2021
Låne og forlån	416 806	318 971
Garantibeholdninger	357 221	356 712
Avsetning betalt inn	34 300	32 100
Prospektivbeholdninger	1 545 260	755 928
AAndre pålegg innbetalt	118 781	145 363
Sum	2 472 368	1 609 074

Note 18 Garantiforpliktelser

	2022	2021
Forfuts- og gjenomsattegegaranter overfor kunder (gjennom sikkerhetsbiller)	611 658	385 131
Forfuts- og gjenomsattegegaranter overfor kunder sine av Kongsberg Gruppen ASA	8 373 319	12 962 281
Sum	8 984 977	13 347 412

Note 19 Transaksjoner med nærstående parter

Selskapet har fortløftt flere fortløftlige transaksjoner med nærstående selskaper. Alle transaksjoner er fortløftt som del av den ordinære virksomheten og til påført kostnad eller særlig gunst medlemsprinsipp.

De viktigste transaksjonene sine er fortløftt er som følger (beløp i hele 1.000 kroner):

Transaksjoner med nærstående selskaper	Følg av (kroner)	Salg av (kroner)	Løst av (kroner)
100 % eide datterselskaper	243 879	0	0
Selskaper i Kongsberg Gruppen ASA	248 832	518 856	318 464
Selskaper og skatlige selskaper	30 598	1 901 644	0

Balansen inkluderer følgende beløp som følge av transaksjoner med nærstående selskaper:

	2022	2021
Kundefordringer	128 917	206 731
Leverandørgjeld	71 802	102 953
AAndre langsiktige fordringer	11 349	36 225
Fordringer på konsernselskaper (konsernbidrag)	829 140	163 958
Gjort langsiktig gjeld	2 888	30 480
Korttidslig gjeld til konsernselskaper (konsernbidrag)	1 342 177	2 261 999

Note 20 Offisielle tilknyttet

	2022	2021
Skattebetaling for FoU - skattefordringsposter	4 750	4 750
Nærskattemot	4 834	5 806
Nærskattemot	886	226
ESA	11 872	0
FFI	702	0

Tilskuddene er bokført som investeringsutgifter i de prosjekter tilknyttet gjøres.



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
4FB2A302AECE44D7B74204B4852A1F26